1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不就因本公告全部或任何部份內容所產生或因依
賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

Hope Education Group Co., Ltd.
希望教育集團有限公司
（在開曼群島註冊成立之有限公司）

（股份代號：1765）

自願性公告
收購於鶴壁的一所民辦高校

希望教育集團有限公司（「本公司」，連同其附屬公司及併表附屬實體，「本集團」）
的董事會（「董事會」）謹此向本公司股東及潛在投資者披露本集團收購鶴壁汽車工
程職業學院信息。

收購事項

於2019年7月29日，本集團與獨立第三方就本集團收購鶴壁汽車工程職業學院
（「目標學校」）95%權益（「收購事項」）訂立買賣協議，現金代價為人民幣160百萬
元（現金代價分期用於替原股東償還學院於收購前債務後的剩餘部分作為標的權
益轉讓價款），代價將由本集團於2018年8月進行的全球發售的所得款項撥付。

根據收購協議，四川希望教育產業集團有限公司（「希望教育」）首期需向目標學院
支付14百萬元用於償債，支付完畢希望教育即對學院的運營管理實現全權控制，
主要餘款將在保證學院健康穩定運營情況下逐年支付。

目標學校的背景

目標學校於2011年成立，位於全國人口數量排名第三的河南省，是該省唯一一所
汽車工程類普通高等院校，目標學院開設了汽車類、電子類、機械類、經濟類、
管理類等40多個專業和方向，並擁有全國領先的汽車線束、汽車車燈專業，同
時，目標學院已獲批2個市級工程技術中心（鶴壁市汽車輕量化工程技術研究中
心、鶴壁市新能源汽車技術工程技術研究中心）和1個市級重點實驗室（鶴壁市新
能源汽車動力系統重點實驗室），現已形成了極具特色的汽車專業群。中國河南
省鶴壁市人民政府（「鶴壁市政府」）計劃將目標學校打造為該市第一所民辦本科學
院。

2

目標學校擁有約320畝（相當於約213,331平方米）土地，其上建有教學樓、學生宿
舍及有關設施共計96,000平方米，其中已建成房屋76,000平方米，於近期可竣工
在建校舍20,000平方米，目前，目標學校在校生4,504名，建成後屆時目標學院容
量可擴大至超過7,000名學生。

進行收購事項的原因及裨益

中國當前經濟正處於轉型期，高素質技術人才短缺。為滿足「中國製造2025」計劃
對技術型人才的需求，2019年1月印發的《國家職業教育改革實施方案》，要求大
力發展職業教育，鼓勵社會資本參與職業教育，擴大職業教育規模。2019年3月
中國政府提出2019年高職院校擴招100萬人。收購事項符合國家的政策指引及本
集團的戰略方向。

汽車產業是河南省及鶴壁市的支柱產業之一，為抓住汽車產業轉型升級的結構性
機會，加速培養該領域高素質專業技能人才，鶴壁市政府計劃打造一所汽車類本
科職業學院。本集團作為一家具有豐富高等教育辦學經驗及良好聲譽的教育集團
贏得了鶴壁市政府的青睞與信任。本集團具有豐富的汽車類學院運營和管理經
驗，本集團於2013年在四川省資陽市創辦了四川希望汽車職業學院（汽車學院），
汽車學院為本集團開設的第一所汽車類大學。同時，本集團旗下四川托普信息技
術職業學院、貴州應用技術職業學院、四川希望汽車技師學院都開設有汽車類專
業。

此次對目標學院的收購能很好的對本集團旗下汽車類學院資源進行整合，亦能加
強目標學院的辦學、招生能力，培養優秀的畢業生，更好的為社會服務。鑑於以
上原因，我們相信收購事項將與本集團現有院校營運產生較好的協同效應，有利
於擴大本集團辦學規模。

其他事項

收購事項並無構成香港聯合交易所有限公司證券上市規則第14章或14A章下的須
予披露交易或關連交易。本公告乃本公司按自願基準作出。

3

由於收購事項須先獲政府批准，其可能會或可能不會按預期進行或可能完全不會
進行。因此，本公司股東及潛在投資者於買賣本公司股份時務請審慎行事。

承董事會命
希望教育集團有限公司

董事長
徐昌俊

香港，2019年7月29日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事徐昌俊先生、汪輝武先生及李濤先
生；非執行董事王德根先生、唐健源先生及呂志超先生；及獨立非執行董事高皓
博士、陳雲華先生及張進先生。